PAGE
2

ДОГОВОР №
на оказание услуг по приему и очистке сточных вод
(для граждан частного сектора)
г. Кинешма

«___»_________2013 г.

ООО "ДХЗ - Производство", именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Савинова Евгения Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________,  именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по приемке и очистке хозяйственно-бытовых стоков от объектов Заказчика, расположенных по адресу: г.Кинешма, ул. _________________, д. ____ в объемах, определяемых в п. 2.2.1. настоящего договора.
2. Права и обязанности сторон
2.1.  Стороны обязуются  в своей деятельности по оказанию и получению услуг по приемке и очистке хозяйственно-бытовых стоков руководствоваться действующим Федеральным законодательством, а также правовыми актами органов местного самоуправления, в случае непротиворечия их Федеральному законодательству.
2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Принимать круглосуточно хозяйственно-бытовые стоки от объектов Заказчика ориентировочно в количестве ____  куб.м. в месяц, _____куб.м. в год, согласно плановому расчету на водопотребление.
2.2.2. Осуществлять контроль над соблюдением Заказчиком нормативов водоотведения по составу сточных вод путем выполнения анализов проб сточных вод, отбираемых в контрольных канализационных колодцах с периодичностью не менее одного раза в месяц.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Своевременно оплачивать услуги Исполнителя  по приему и очистке хозяйственно-бытовых стоков.
2.3.2. Обеспечивать учет сбрасываемых сточных вод и осуществлять контроля составом и свойствами сбрасываемых в систему канализации хозяйственно-бытовых стоков.

2.3.3. Ежемесячно не позднее 5 числа месяца, следующего за расчетным, сообщать Исполнителю количество принятой воды, учтенной средствами измерений по телефону 5-35-40.
2.4. Исполнитель имеет право
2.4.1. Прекратить или ограничить прием сточных вод в  случаях, предусмотренных Правилами пользования системами канализационного водоснабжения и канализации в Российской Федерации.
2.4.2. Вносить предложения о пересмотре тарифов по приемке хозяйственно-бытовых стоков, в соответствии с официально установленным уровнем инфляции, а также расчетами, характеризующими изменения объективных условий своей деятельности (цен и тарифов на материалы, электроэнергию, топливо или в случае принятия Исполнителем долгосрочных целевых программ производственного развития, технического перевооружения, которые необходимы для поддержания надежного и безаварийного функционирования объектов жилищно-коммунальной сферы, снижения производственных или иных расходов, а также для реализации согласованных в установленном порядке инвестиционных проектов).

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем, определяется в соответствии с настоящим договором, исходя из согласованного сторонами планового объема водоотведения и экономически обоснованного тарифа.

3.2.   Размер платы за услуги водоотведения рассчитывается по тарифам, утвержденным уполномоченным на то органом исполнительной власти. Изменение тарифов допускается в случаях и в порядке предусмотренном законодательством и не является основанием для изменения договора. Потребитель считается поставленным в известность об изменении тарифов на водоотведение с момента опубликования информации в средствах массовой информации

3.3. Определение количества принятых хозяйственно-бытовых стоков за отчетный период производится следующим образом:

· до оборудования Заказчиком узла  учета принятых сточных вод объем сточных вод принимается равным объемам воды, принятым Генеральным Заказчиком из всех источников водоснабжения, учтенными средствами измерений или определенными расчетным путем.

· по показаниям датчиков узла учета принятых сточных вод после его ввода в эксплуатацию.

3.4. Оплата стоимости оказанных услуг производится ежемесячно. Оплата счетов, выставленных Исполнителем, должна быть осуществлена в полном объеме не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным. Оплатой считается поступление средств на расчетный счет Исполнителя.
3.5. В случае несвоевременной оплаты счетов Исполнителю за каждый день просрочки начисляется пени, в соответствии со ст.395 Гражданского кодекса Российской Федерации.

3.6. Если на момент поступления оплаты у Заказчика имеется задолженность перед Исполнителем по предыдущим расчетам, в том числе по пени (начисленным в соответствии с п.3.6) настоящего Договора, она погашается поступившим платежом. При этом в адрес Заказчика направляется уведомление, на основании которого пени считаются признанными, а обязанности по оплате настоящего договора по текущим платежам на сумму признанных пени не считаются выполненными.

4. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение взятых на себя обязательств по настоящему договору стороны несут материальную ответственность в соответствии с его условиями и действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны не несут ответственности по своим обязательствам, если:

- в период действия настоящего договора произошли изменения в действующем Федеральном законодательстве, делающие невозможным их выполнение;

- если невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера, а именно: пожара, наводнения, землетрясения и других стихийных бедствий, военных действий, эпидемии, гражданских волнений и забастовок. В случае, если эти обстоятельства будут продолжаться более 45 дней, то каждая из сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по контракту, без права возмещения возможных убытков.

4.3. Сторона, для которой возникли условия невозможности исполнения обязательств по настоящему договору, обязана в течении 5-ти дней известить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Надлежащим подтверждением наличия вышеуказанных обстоятельств и их продолжительности будут служить официально заверенные копии справки соответствующих государственных органов.

4.4. Окончание срока действия настоящего договора не освобождает Стороны от ответственности за нарушение его условий в период его действия.

5. Срок действия договора.
        5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до "31" декабря 2013 г.

5.2. Договор считается продленным (пролонгированным) на следующий год, если ни одна из сторон за месяц до окончания срока не заявит о расторжении или не предложит заключить новый договор на других  условиях.

6. Прочие условия.
6.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

6.2.  Если после заключения настоящего договора в законодательном порядке будут приняты какие-либо нормативные акты, устанавливающие иные, чем предусмотренные договором, права и обязанности Сторон, продолжают действовать положения настоящего договора, за исключением случаев, когда в этих нормативных актах будет прямо установлено, что их действие распространяется на отношения, возникшие в результате ранее заключенных договоров.

6.3. Данный документ является полным текстом договора, и после его заключения любые иные ранее имевшиеся договоренности, соглашения и заявления Сторон устного или письменного характера, все предшествующие переговоры и переписка, противоречащие условиям настоящего договора, теряют свою юридическую силу.

6.4.  За вред, причиненной одной из сторон в течение действия настоящего договора виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующем законодательством Российской Федерации. Материальный ущерб определяется расчетным путем по ценам и тарифам,  действующим на момент причинения ущерба.

6.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и хранящихся у каждой из Сторон.

7. Юридические адреса, реквизиты сторон и подписи сторон.
	Заказчик:
	Исполнитель:

	ООО «ДХЗ - Производство»

	155800, г. Кинешма, ул. Производственная, 1

ИНН/КПП 3703016440/370301001
Р/сч 40702810017160100945
в Отделении № 8639 Сбербанка России
БИК 042406608

К/сч 30101810000000000608

	____________________________
	Генеральный директор

________________________(Савинов Е.А.)